Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

           EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
 CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS REFERENTES

À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB), DESTINADAS AO SETOR CULTURAL CONFORME
Lei Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022. ALDIR BLANC 2.

RESULTADO FINAL RETIFICADO

A PREFEITURA DE VISTA SERRANA - PB, através da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei ALDIR BLANC-2(PNAB) Instituída pelo Decreto Nº 015/2024, publicada no
Diário Oficial do Município, em 30 de agosto de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2024 para Fomento a Produções Culturais, em conformidade com a Lei Federal nº
14.399, de 08 de julho de 2022, denominada Lei Aldir Blanc 2 de Fomento à Cultura(PNAB), torna público o resultado final retificado do Edital Nº 001/2024 , conforme tabela anexa.

Vista Serrana- PB, 05 de Novembro de 2024.

COMISSÃO DA LEI ALDIR BLANC-2(PNAB)

1. Alberto Viana dos Santos
2. Sebastião César da Silva Lima
3.

FOMENTO A – PRODUÇÃO CULTURAL LEI ALDIR BLANC-2(PNAB) RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO
ADICIONAL NOTA FINAL

ARTES   VISUAIS - VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

01 ÉRICA NICODEMOS DE ARAÚJO OFICINA DE ARTES VISUAIS ARTES VISUAIS APROVADO 1,0
MULHER

9,5
1ª LUGAR

02       JULIERME MONTEIRO DE ARAÚJO OFICINA DE ARTES VISUAIS E SONORIZAÇÃO ARTES VISUAIS APROVADO -------------- 7,0
3ª LUGAR

49 MICHELLY RODRIGUES GOMES APRESENTAÇÃO DE CURSO ARTES VISUAIS APROVADO 1,0
MULHER

9,0
2ªLUGAR

DESIGNER GRÁFICO-INDIVIDUAL - VALOR R$1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

03 LENILSON LAURINDO DA NÓBREGA OFICINA DE DESIGNER GRÁFICO DESIGNER
GRÁFICO APROVADO ------------

8,0
2ªSUPLENTE
APROVADO

04 RICARDO MONTEIRO GARCIA DE ARAÚJO OFICINA DE DESIGNER GRÁFICO DESIGNER
GRÁFICO APROVADO ------------ 7,0

3ª SUPLENTE
APROVADO

05 STHÉFANI GOMES DE ARAÚJO OFICINA DE DESIGNER GRÁFICO DESIGNER
GRÁFICO APROVADO  1,0

MULHER
9,0

1ª LUGAR

06 LARISSA DE ARAÚJO MONTEIRO OFICINA DE DESIGNER GRÁFICO DESIGNER
GRÁFICO APROVADO 1,0

MULHER
8,5

1ªSUPLENTE
APROVADO

FOTOGRAFIA- INDIVIDUAL - VALOR R$ R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

08 LÍVIA BRUNA GARCIA DE ARAÚJO OFICINA DE FOTOGRAFIA FOTOGRAFIA APROVADO 1,0
MULHER

9,0
1ª LUGAR

09 GUILHERME GOMES DE MEDEIROS OFICINA DE FOTOGRAFIA FOTOGRAFIA APROVADO -------------
7,0

1ª SUPLENTE
APROVADO

DANÇAR- INDIVIDUAL - VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

10 ZAYRAH GOMES RIBEIRO OFICINA DE DANÇA DANÇA APROVADO 1,0
MULHER

9,0
1ª LUGAR

MÚSICA INDIVIDUAL - VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

11 MARCELO FARIAS GOMES APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA APROVADO ------------- 8,0
8ª LUGAR

12 GILLIARD LOPES DA SILVA APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA   APROVADO -------------- 7,5
9ª LUGAR

13 ELIANA AZEVEDO XAVIER DE ARAÚJO APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA   APROVADO
 ENCONTRA

1,0
MULHER

9,0
4ª LUGAR

14 CADMO GARCIA APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA APROVADO ------------ 8,5
7ª LUGAR

15 EDUILSON ARAÚJO SILVA APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA APROVADO ------------ 9,0
5ª LUGAR

JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresQuarta-feira, 06 de novembro de 2024

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: v

is
ta

se
rra

na
.p

b.
go

v.
br

Página 2 Quarta-feira, 06 de novembro de 2024 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB

16 ANDERSON CARLOS GOMES DE ARAÚJO OFICINA DE MÚSICA MÚSICA APROVADO -------------- 10,0
2ª LUGAR

17 DENALYN BOLLETI MARTINS PROJETO MUSICAL MÚSICA APROVADO 1,0
MULHER

10,0
3ª LUGAR

18 LAISE EVEN GARCIA DA NÓBREGA APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA APROVADO 1,0
MULHER

9,0
6ª LUGAR

19 DIEGO ARMANDO DE SOUSA APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA APROVADO -------- 7,5
10ª LUGAR

20 ABÍLIO GARCIA DE ARAÚJO NETO APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA APROVADO ------------
7,0

2ªSUPLETE
APROVADO

21 KAMYLA BRILHANTE DE FARIAS APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA APROVADO 1,0
MULHER

10,5
1ª LUGAR

22 MATHEUS GUERRA DE FARIAS FIGUEIREDO PROJETO DE COMPOSIÇÃO DE MÚSICA MÚSICA APROVADO --------------
7,5

1ª SUPLETE
APROVADO

CULTURA POPULAR INDIVIDUAL - VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

23 JOSÉ MELITÃO DE FARIAS APRESENTAÇÃO DE REPENTES CULTURA
POPULAR APROVADO -------------- 10,0

1ª LUGAR

24 FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES XAVIER DECLAMAÇÃO DE CORDEL E POEMAS CULTURA
POPULAR APROVADO -------------- 8,0

3ª LUGAR

25 DANILO RODRIGUES XAVIER APRESENTAÇÃO DE REPENTES CULTURA
POPULAR APROVADO -------------- 9,0

4ª LUGAR

26 AMÂNCIO SOBRINHO APRESENTAÇÃO DE CANTORIA DE VIOLA CULTURA
POPULAR APROVADO --------------  9,0

2ª LUGAR -

27 ROMÁRIO DO NASCIMENTO NOBREGA APRESENTAÇÃO DE POEMAS CULTURA
POPULAR APROVADO -------------- 7,0

5ª LUGAR

CONTEÚDO DIGITAL INDIVIDUAL- VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

28 MÁRCIO FARIAS SOBRINHO APRESENTAÇÃO DE CURTA METRAGEM
CONTEÚDO

DIGITAL

REPROVADO
POR FALTA DE

COMPROVAÇÃO
NA ATIVIDA COM

PORTFÓLIO

--------------

REPROVADO
POR FALTA DE

COMPROVAÇÃO
NA ATIVIDA COM

PORTFÓLIO

29 GLEIDSON RODRIGUES LINHARES DANTAS OFICINA DE ARTE DIGITAL CONTEÚDO
DIGITAL APROVADO -------------- 10,0

1ª LUGAR

30 HUGO GARCIA MONTEIRO OFICINA DE ARTE DIGITAL CONTEÚDO
DIGITAL APROVADO -------------- 8,0

2ª LUGAR

LITERATURA-INDIVIDUAL  - VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

31 ÉRICA PEREIRA DE SILVA DISTRIBUIÇÃO DE LIVRETOS LITERATURA APROVADO 1,0
MULHER

11,0
1ª LUGAR

32 MATEUS LOPES DE FARIAS PALESTRA CULTURAL LITERATURA APROVADO -------------- 8,0
2ª LUGAR

ARTESANATO-INDIVIDUAL- VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

34 EMILLY PINHEIRO LOPES OFICINA DE ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

7,0
10ª LUGAR

35 MARIA SUEVÂNIA DANTAS DE FARIAS CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

90
5ª LUGAR

36 ESHILLEY PINHEIRO LOPES OFICINA DE ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

7,5
9ª LUGAR

37 VALKIRIA BERTINO DA COSTA CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

8.5
6ª LUGAR

38 CAROLINA DE LIMA DOS SANTOS CONFECÇÃO DE LAÇOS DE FITAS ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

8,0
8ª LUGAR

39 EVELLYN PINHEIRO LOPES OFICINA DE ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

9,5
4ª LUGAR

40 ORIEL GOMES DA NOBREGA OFICINA DE ARTESANATO ARTESANATO APROVADO ------------
7,0

1ªSUPLETE
APROVADA

41 EDCARLA NICODEMOS GARCIA OFICINA DE ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

10
1ª LUGAR

42 ELLEN PINHEIRO LOPES OFICINA DE ARTESANATO ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

10
2ª LUGAR

43 IANA MACHADO DANTAS CONFECÇÃO DE PANOS DE PRATO ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

10
3ª LUGAR

44 JAKELINE BRITO DE ALMEIDA ANDREADE CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS ARTESANATO APROVADO 1,0
MULHER

8,5
7ª LUGAR

LOCUTOR  INDIVIDUAL - VALOR R$ 1.016,08  /  mil e dezesseis e oito centavos

50 JUNIOR ISIDRO FICAR A DESPOSISÃO DE UM EVENTO DO
MUNICIPIO LOCUTOR APROVADO ------------ 9,5

1ªLUGAR

Sergio Garcia da Nóbrega
Prefeito Constitucional de Vista Serrana-PB

PEDRO MARQUES DE MEDEIROS XAVIER
Secretário Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br